Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

09-05-2023
F.05/22/205
NL:TZ:0000250120:F001
04-10-2022

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr A.J. Stokkers

Aqua Installaties B.V. 04-11-2022
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Voorthuizen, 04-11-2022

vestigingsadres aan de Databankweg 4a te (3821 AL) te Amersfoort. 1

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 73307718.

Activiteiten onderneming

Loodgieters- en installatiebedrijf 04-11-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 €1.312.631,37 € -500.809,52
2021 € 1.568.256,66 €-1,30
2020 €1.196.250,42 € -77.892,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.544.625,66
€ 596.666,68

€ 353.632,62


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d844113-cb43-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2d4a38ff-6860-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€0,00

€ 14.304,12

Verslagperiode

van
4-4-2022
t/m

3-11-2022

van
4-11-2022
t/m

4-2-2023

van
5-2-2023
t/m

5-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

36 uur 54 min

30 uur 24 min

15 uur 12 min

82 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

04-11-2022

1

04-11-2022

1

09-05-2023
3

04-11-2022

1

06-02-2023
2

09-05-2023
3



1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Aqua Installaties B.V. (hierna: "Aqua")
is de besloten vennootschap Aqua Holding B.V. Bestuurder en enig
aandeelhouder van Aqua Holding B.V. is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek.

Eris geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De met de bedrijfsvoering samenhangende verzekeringen worden
geinventariseerd en waar nodig beéindigd.

1.4 Huur

Aqua huurt bedrijfsruimte van haar moedervennootschap Aqua Holding B.V.
Met Aqua Holding B.V. wordt overleg gevoerd over de beéindiging van de
huurovereenkomst en de ontruiming van de bedrijfsruimte, in samenhang met
de verkoop van de daarin nog aanwezige bedrijffsmiddelen.

04-11-2022
1

04-11-2022
1

06-02-2023
2

04-11-2022
1

04-11-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaken van het faillissement zijn door de bestuurder van Aqua als volgt 04-11-2022
toegelicht. 1

a. Tot december 2018 exploiteerde de bestuurder van Aqua een loodgieters-
en installatiebedrijf in de vorm van een eenmanszaak.

b. In verband met de verwachte groei van de ondernemingsactiviteiten,
samenhangend met een focus op grotere projecten voor de zakelijke markt, is
medio december 2018 Aqua opgericht en is de eenmanszaak van de
bestuurder in die vennootschap ingebracht.

c. De werkzaamheden van Aqua werden voornamelijk in onderaanneming
uitgevoerd, voor woningbouwverenigingen, aannemers en
vastgoedondernemers.

d. Vanaf begin 2022 heeft Aqua veel geinvesteerd in de opleiding en
begeleiding van nieuw personeel, met het oog op de verwachte groei van de
ondernemingsactiviteiten.

e. Die investeringen leidden ertoe dat het aantal werknemers in januari 2022
groeide van 8 naar 15.

f. In samenhang daarmee diende de vennootschap ook te investeren in
nieuwe bedrijfskleding, gereedschappen, software en uitbreiding van de back-
office.

g. De betreffende investeringen, gevoegd bij de voorfinanciering van enkele
aangenomen projecten in de eerste helft van 2022 leidden tot liquiditeitsnood
die nog werd vergroot als gevolg van het feit dat door Aqua verzonden
termijnfacturen voor verrichte werkzaamheden niet (tijdig) werden betaald.
h. Gevolg van deze situatie was dat Aqua de salarissen over de maand
september 2022 niet meer kon betalen. In verband daarmee heeft de
vennootschap een eigen faillissementsaangifte ingediend.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 04-11-2022

1
15

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 04-11-2022

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-10-2022 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

In verband met de afwikkeling van de aanspraken van de werknemers op 04-11-2022
grond van de loongarantieregeling is in overleg met het UWV een centrale 1
intakebijeenkomst georganiseerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Aqua heeft geen onroerende zaken in eigendom. 04-11-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nvt 04-11-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsmiddelen € 18.604,00 € 1.332,00
totaal € 18.604,00 € 1.332,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit de inventaris van de bedrijfsruimte aan het

adres Databankweg 4A te Amersfoort, gereedschappen en overige materialen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de bedrijfsmiddelen rust het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen worden in overleg met de pandhouder (zie hierna onder
5.3) verkocht door middel van een internetveiling

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 4.059,00 € 405,90

totaal € 4.059,00 € 405,90

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de bedrijfsruimte bevindt zich enige voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ook de voorraden worden, in overleg met de pandhouder, verkocht door
middel van een internetveiling.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De administratie maakt melding van een bedrag van euro € 244.354,42 aan
vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Over de inning van de vorderingen op debiteuren zal overleg worden gevoerd
met de pandhouder (zie hierna onder 5.3).

Gebleken is dat een groot deel van de openstaande facturen als oninbaar
moet worden beschouwd. Over de inning van de resterende facturen wordt
nog overleg gevoerd met de pandhouder.

In overleg met de pandhouder is een vervolg gegeven aan de inning van de
vorderingen op debiteuren. Vooralsnog is daarbij geen vooruitgang geboekt.
Vervolgstappen zullen in de komende verslagperiode worden afgestemd met
de pandhouder en de rechter-commissaris.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 548.771,40
Toelichting vordering van bank(en)

Aqua werd gefinancierd door de Rabobank. De bank heeft een vordering
ingediend tot een bedrag van euro € 548.771,40.

€ 124.521,40
Toelichting vordering van bank(en)

Als gevolg van de verkoop van een onroerend goed (eigendom van de
hoofdelijk voor het bankkrediet verbonden moedervennootschap van Aqua) is
een groot deel van de vordering afgelost.

5.2 Leasecontracten

Geen. De bij Aqua in gebruik zijnde vervoermiddelen zijn deels eigendom van
Aqua Holding B.V. en worden deels door die vennootschap geleased.

04-11-2022

1

04-11-2022

1
06-02-2023

[ 2

09-05-2023
3

04-11-2022

1

06-02-2023
2

04-11-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van Rabobank is een pandrecht gevestigd op de bedrijfsmiddelen,
voorraden en vorderingen van Aqua op debiteuren.

In overleg met Rabobank zijn de de activa verkocht middels een internetveiling.
De opbrengst van de bodemzaken is ontvangen op de faillissementsrekening.
Hetgeen toekomt aan de bank als pandhouder is na verrekening van de
boedelbijdrage en de bijdrage van de bank in de kosten, overgemaakt aan
Rabobank.

5.4 Separatistenpositie

De bedrijfsmiddelen en voorraden worden in overleg met de Rabobank
verkocht (zie onder 3). De opbrengst van de bodemzaken zal in dat kader, in
verband met het bodemvoorrecht van de fiscus, worden betaald op de
faillissementsrekening. Over de inning van de vorderingen op debiteuren wordt
met de Rabobank overleg gevoerd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

De gemaakte eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog is geen beroep gedaan op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog is geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Over het gedeelte van de verkoopopbrengst van de verpande zaken dat
toekomt aan de bank wordt door de bank een boedelbijdrage betaald conform
de separatistenregeling.

€1.737,90
Toelichting

Met de pandhouderis een boedelbijdrage van 10% overeengekomen.

04-11-2022

1

06-02-2023
2

04-11-2022
1

04-11-2022

1

06-02-2023
2

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

06-02-2023
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie onder 5.4 04-11-2022

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Bij gebreke van liquide middelen lagen de activiteiten van de onderneming al 04-11-2022
voor de faillissementsdatum stil. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eventuele doorstartmogelijkheden zijn onderzocht, maar niet haalbaar 04-11-2022
gebleken. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van de vennootschap zal worden onderzocht. 04-11-2022
1

Het onderzoek naar de boekhouding is nog niet afgerond. 06-02-2023
2

|l zieonder7.s 09-05-2023



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2021 is op 29 september 2022 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nvt

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Zie onder 7.8

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Zie onder 7.8

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In samenhang met het onderzoek naar de boekhouding worden de
rechtmatigheidsvraagstukken onderzocht.

De curator streeft ernaar het rechtmatigheidsonderzoek naar de
boekhouding, eventueel onbehoorlijk bestuur en eventueel paulianeus
handelen in de komende verslagperiode af te ronden.

3

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

09-05-2023
3

04-11-2022

1

09-05-2023
3

06-02-2023
2

09-05-2023
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 80.850,00

€116.068,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

26

33

04-11-2022

1

04-11-2022
1

06-02-2023
2

09-05-2023
3

04-11-2022
1

04-11-2022

1
06-02-2023
2

09-05-2023
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 468.057,79

€ 493.877,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

04-11-2022

1
06-02-2023
2

09-05-2023
3

04-11-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e De bedrijffsmiddelen en voorraden zullen in de komende verslagperiode
worden verkocht door middel van een internetveiling.

e Met de bank wordt overleg gevoerd over de inning van de vorderingen
op debiteuren.

e Erzalonderzoek worden gedaan naar de boekhouding van de
vennootschap, eventueel paulianeus handelen en eventueel onbehoorlijk
bestuur.

e Overleg met de bank over inning van de vorderingen op debiteuren.
e Voortzetting onderzoek naar de boekhouding en
rechtmatigheidsvraagstukken.

e het vervolg van de inning van de vorderingen op debiteuren wordt
afgestemd met de pandhouder en de
rechter-commissaris;

e hetonderzoek naar de boekhouding, eventueel onbehoorlijk bestuur
en de eventueel paulianeus handelen
wordt in de komende verslagperiode afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| o-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-11-2022
EE
06-02-2023
[ 2
09-05-2023
mE3
04-11-2022
mE1
06-02-2023
EEZ
09-05-2023
EE3
09-05-2023
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


